Sobre Serviços de Qualquer Natureza.

1°.

 Considera-se incremento de receita a diferença positiva obtida entre a

Receita Base e a Receita Efetiva do mês de referência.

2°.

 Para os efeitos do cálculo do VDC será considerada a Receita Base inicial

de 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil) UFM, sendo que cada

Unidade Fiscal Municipal - UFM corresponde ao valor de R$ 2,23

(dois reais e vinte e três centavos), a Receita Base inicial

permanecerá fixa pelos exercícios financeiros seguintes, até que seja

atingido o dobro de seu valor em reais.